
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ ДО «СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

28.02.2023г. № 29-0

1. О внесении изменений 
в локальные нормативные акты

В связи с Приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. 
N 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам»; в целях актуализации содержания локальных нормативных 
актов и приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в локальный нормативный акт «Положение о форме, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости промежуточной и 
итоговой аттестации учащихся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
натуралистов» г.Мичуринска Тамбовской области, утвержденный и 
введенный в действие приказом директора МБОУ ДО «Станция юных 
натуралистов» от 25.12.2018 г. №80/1 п. 1, следующие изменения:

заменить слова «утвержден приказом Министерства просвещения РФ 
от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден приказом Министерства просвещения 
РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

2. Внести в локальный нормативный акт «Положение о 
внутриучрежденческом контроле муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
натуралистов» г.Мичуринска Тамбовской области», утвержденный и 
введенный в действие приказом директора МБОУ ДО «Станция юных 
натуралистов» от 17.12.2019 г. №105 п. 1, следующие изменения:

заменить слова «утвержден приказом Министерства просвещения РФ 
от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден приказом Министерства просвещения 
РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

3. Внести в локальный нормативный акт «Положение об организации 
обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальнм 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования



«Станция юных натуралистов» г.Мичуринска Тамбовской области»», 
утвержденный и введенный в действие приказом директора МБОУ ДО 
«Станция юных натуралистов» от 01.06.2021 г. №37-0 п. 1, следующие 
изменения:

заменить слова «от 9.11. 2018г. №196»(с изменениями на 30 сентября 
2020 года» на «утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 
июля 2022 г. N 629».

4. Внести в локальный нормативный акт «Положение о порядке 
разработки, реализации и обновления дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 
города Мичуринска Тамбовской области» », утвержденный и введенный в 
действие приказом директора МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» от 
17.12.2019 г. №105, п. 1, подпункте 1, следующие изменения и дополнения:

заменить слова «приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 9 ноября 2018г. №196» на «утвержден приказом Министерства 
просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

5. Внести в локальный нормативный акт «Положение о правилах 
приема учащихся в муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных натуралистов» города 
Мичуринска Тамбовской области», утвержденного и введенного в действие 
приказом директора МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» от 25.12.2018 
г. №80/1, п. 1, подпункте 1, следующие изменения и дополнения:

заменить слова «утвержден приказом Министерства просвещения РФ 
от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден приказом Министерства просвещения 
РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

6. Внести в локальный нормативный акт «Правила внутреннего 
распорядка учащихся муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 
города Мичуринска Тамбовской области» », утвержденный и введенный в 
действие приказом директора МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» 
от25.12.2018г. №80/1 п. 1, подпункте 1, следующие изменения и дополнения:

заменить слова «приказом Министерства просвещения РФ от 9.11. 
2018г. №196» на «приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 
г. N 629».

7. Внести в локальный нормативный акт «Положение о порядке 
посещения учащимися мероприятий, не предусмотренных учебным планом 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Станция юных натуралистов» города 
Мичуринска Тамбовской области», утвержденного и введенного в действие



приказом директора МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» от 01.06.2021 
г. №36-0, п. 1, подпункте 2, следующие изменения и дополнения:

заменить слова «с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 9.11. 2018г. №196» на «с приказом Министерства просвещения 
РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

8. Внести в локальный нормативный акт «Положение о порядке 
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 
между муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Станция юных натуралистов» города 
Мичуринска Тамбовской области» и учащимися и (или) родителями 
(законными представителями) несовершеннолетних учащихся, 
утвержденного и введенного в действие приказом директора МБОУ ДО 
«Станция юных натуралистов» от 25.12.2018 г. №80/1-0, п. 1, подпункте 1, 
следующие изменения и дополнения:

заменить слова «утвержден приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден приказом 
Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

9. Внести в локальный нормативный акт «Положение о порядке и 
основании перевода и отчисления учащихся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
натуралистов» города Мичуринска Тамбовской области», утвержденного и 
введенного в действие приказом директора МБОУ ДО «Станция юных 
натуралистов» от 25.12.2018 г. №80/1-0, п. 1, подпункте 1, следующие 
изменения и дополнения:

заменить слова «утвержден приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден приказом 
Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

10. Изменения вступают в силу с 01.03.2023года.

11. Смагиной Н.Н., методисту разместить на официальном сайте 
образовательной организации локальные нормативные акты с изменением 
Приложение№1-9 к приказу директора МБОУ ДО «Станция юных 
натуралистов» 28.02.2023г. №29-0

12. Контроль за выполнение да 
О.А., заместителя директора по УВР 
Директор МБОУ ДО 
«Станция юных натуралистов»

С приказом ознакомлена

каза возлагаю на Голышкину

*
ДЛЯ \&о жII а О О  ю( 100 тх ,

1 1  ^  Л  / О  "*’С ^  |

О.С.Зотова

О. А.Г олышкина 
Н.Н. Смагина



Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЯ
Положения о форме, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости промежуточной и итоговой аттестации учащихся 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» 

г.Мичуринска Тамбовской области

В п.1 Общие положения заменить слова «утвержден приказом
Министерства просвещения РФ от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден
приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».

УТВЕРЖДЕНО:
МБОУ ДО
юных натуралистов»
>- ^ и к аз  №29-0

О.С.Зотова

И ДОПОЛНЕНИЯ



Приложение 2 УТВЕРЖДЕНО:
директор МБОУ ДО 

,< ^ ^ 0>:<<Стгадция юных натуралистов»
28.02.2023г. Приказ №29-0

О.С.Зотова
I <5 о о «>

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
Положения о внутриучрежденческом контроле 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» 

г.Мичуринска Тамбовской области

В п.1 Общие положения заменить слова «утвержден приказом
Министерства просвещения РФ от 9.11. 2018г. №196» на «утвержден
приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629». %



Приложение 3

' А
-

30  ̂"

УТВЕРЖДЕНО: 
ректор МБОУ до

[ юных натуралистов» 
Прш&з №29-0 

Се̂ ч О.С.Зотова

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
Положения по организации обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» 

г.Мичуринска Тамбовской области

В п.1 Общие положения заменить слова «от 9.11. 2018г. №196»(с
изменениями на 30 сентября 2020 года) на «утвержден приказом
Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».



Приложение 4 УТВЕРЖДЕНО:

Положения о порядке разработки, реализации и обновления 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» 
г.Мичуринска Тамбовской области

В п.1 подпункте 1 заменить слова «приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018г. №196» на 
«утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 
629».



Приложение 5 УТВЕРЖДЕНО:
эр МБОУ ДО

юных натуралистов»
5 г. Прщйаз №29-0

О.С.Зотова

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
Положения о правилах приема учащихся в муниципальное 

бюджетное образовательное учреясдение дополнительного образования
«Станция юных натуралистов» 

города Мичуринска Тамбовской области»

В п.1 подпункте 1 заменить слова «приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018г. №196» на 
«утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 
629».



Приложение 6 УТВЕРЖДЕНО:
МБОУ ДО

С .Н О Г«Станция юных натуралистов» 
28.02.2023г. Приказ №29-0

17 3 сг Л
из °̂ | з /  /1ПО V О.С.Зотова° ш и  о
О  <

V \  С Г  ^  < ? ■  Л

ИЗМЕНЕНИЯ И 
Правила внутреннего распорядка учащихся 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» 
г.Мичуринска Тамбовской области

В п. 1 подпункте 1 заменить слова «приказом Министерства
просвещения РФ от 9.11. 2018г. №196» на «приказом Министерства
просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».



Приложение 7 УТВЕРЖДЕНО:
>ектор МБОУ ДО 
'анция юных натуралистов» 

>ь?^28.02.2^3г. Приказ №29-0
О.С.Зотова

о

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕ1 
Положения о порядке посещения учащимися мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» 

г.Мичуринска Тамбовской области

В п. 1, подпункте 2, заменить слова «с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 9.11. 2018г. № 196» на «с приказом ^
Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629».



Приложение 8
* !Л У Н

> Н О '

ГВЕРЖДЕНО: 
директор МБОУ ДО

юных натуралистов»

Ш [ Д О К У щ г

ф .  ял*
№29-0 

О.С.Зотова

«1=31 Л * *°>
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования «Станция 
юных натуралистов» города Мичуринска Тамбовской области» и 

учащимися и (или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних учащихся

В п. 1, подпункте 1, заменить слова «утвержден приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 9.11. 2018г. №196» на 
«утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 
629».



Приложение 9 УТВЕРЖДЕНО:
эр МБОУ ДО 

хСтанция юных натуралистов» 
23г. Пр^аз №29-0

О.С.Зотова

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
Положение о порядке и основании перевода и отчисления учащихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

г.Мичуринска Тамбовской области

В п. 1, подпункте 1, заменить слова «утвержден приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 9.11. 2018г. №196» на 
«утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 
629».


		2023-03-31T09:30:37+0300
	Зотова Ольга Святославовна
	Я являюсь автором этого документа




